CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereador: JAURI FERNANDES DE ABREU

Indicação n.º 039/2023

O vereador supracitado, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, requerer de vossa Excelência o envio da Indicação

ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas administrativas:

1º - Que sejam instaladas placas sinalizadoras refletivas na PONTE DO

RIO SANTO ANTÔNIO.

2º - Que seja verificada uma forma de escoamento das terras do

loteamento feito próximo a ponte, ou seja notificada a loteadora, pois essas terras

vêm todas no asfalto.

Justificativa:

Devido ao fato que nesse local não há nenhum tipo de segurança, e com

a construção do asfalto a travessia na ponte fica bastante comprometida,

principalmente a noite; situação em que está correndo um alto de risco de acidente.

As terras que saem no asfalto também contribuem para acidentes, além de estragar

o asfalto.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 06 de outubro de 2023.

JAURI FERNANDES DE ABREU
Vereador